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Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
I en skrivelse har Gunnar Sandell m fl (s) ställt frågan varför den årliga klippningen av 
vattenväxter i sjön Magelungen uteblivit 2007. Man vill också veta vad som hänt med 
projektet ”Provmuddring i Fagersjöviken” som tilldelats 10 miljoner kronor från 
”miljömiljarden”.  
 
Ansvarigt bolag i staden, Stockholm Vatten, har medvetet ställt in 2007 års klippning för 
att se hur den naturliga utbredningen av vegetationen utvecklas. Muddringsprojektet är 
försenat men en tillståndsprövning för vattenverksamhet enligt Miljöbalken kommer att 
ske hos Miljödomstolen. Andra åtgärder för sjön under 2008 är än så länge osäkra. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 399-598/2007 

SID 2 (2) 

 

s 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kansli.  
 
Bakgrund 
En skrivelse från Gunnar Sandell m fl (s) lämnades in på nämndens sammanträde 2007-
10-16 och förvaltningen fick i uppdrag att ta reda på vad som händer med tidigare 
beslutade åtgärder för sjön Magelungen och vad som kommer att ske för att förbättra 
Magelungens tillstånd.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har kontaktat Stockholm Vatten som årligen sedan mitten på 1990-talet har 
genomfört klippning av vegetationen i Fagersjöviken, norra delen av Magelungen. 
Sommaren 2007 uteblev denna insats utan att någon information gavs till de boende i 
området vilket Stockholm Vatten beklagar.  
 
När Stockholm Vatten planerade för 2007 års åtgärder valde man medvetet bort 
vegetationsröjningen i Fagersjöviken. Detta för att man ville se hur vegetationens 
naturliga utbredning utvecklades och för att se det naturliga förloppets effekter i sjön över 
året. Röjningen har skett inom samma område och på samma sätt alla år. Genom att 
utesluta klippningen 2007 ansåg Stockholm Vatten att de kunde samla kunskap om vikens 
naturliga beteende. Genom att veta mer om det naturliga beteendet kunde en bra grund 
skapas för projektet ”Provmuddring i Fagersjöviken”. För genomförande av projektet har 
bolaget erhållit 10 miljoner kronor ur ”miljömiljarden”.  
 
Stockholm Vatten har anmält 2009-12-31 som nytt slutdatum för projektet till stadens 
miljömiljardskansli. Det finns flera skäl till varför projektet försenats. Samråd har hållits 
med fastighetsägare och övriga intressenter men projektet har sedan avstannat. Från några 
håll har man uttryckt tveksamhet till muddring som metod. En invändning är att värdet 
som fågelbiotop kan minska, en annan är att sjöns naturliga reningsförmåga kan 
försämras.  
 
Stockholm Vatten har tittat på flera alternativ hur projektet ska realiseras varför det är 
möjligt att fler samråd behöver genomföras. Någon tillståndsprövning för 
vattenverksamhet enligt Miljöbalken hos Miljödomstolen har ännu inte gjorts. När den 
processen kommer till stånd beräknas tillståndsprövningen ta ca ett år varför det börjar 
brådska om projektet ska hinna genomföras innan slutdatum.     
 
Några åtgärder för Magelungen under 2008 har ännu inte beslutats. Om det ska bli någon 
vegetationsklippning är en ekonomisk fråga och i dagsläget kan Stockholm Vatten inte ge 
något besked om det finns medel till detta.  
 
 
Bilaga 
Skrivelse (s), Vart tog åtgärderna för att rädda sjön Magelungen vägen? 


